令和 5 年 3 月吉日

ご入居者・ご家族 各位

介護付有料老人ホーム西広島あかり苑

施設長 戸田 吉宏

ご来苑時のマスク着用等に関するお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

 さて、政府より新型コロナウイルス感染症によるマスクの着用について、令和 5 年 3 月

13 日より「マスクの着用は個人の主体的な選択を尊重し、個人の判断に委ねる」旨の見解

が示されました。しかしながら、「高齢者等重症者リスクが高い方が多く入院・生活する医

療機関や高齢者施設等への訪問時についてはマスクの着用が効果的」とされております。

 当施設におきましては重症化リスクの高い方が生活する高齢者施設となりますので、面

会等で来訪される場合の敷地内での不織布マスク着用と、外部受診等、外出時付き添いの際

の不織布マスク着用をお願いいたします。

 また、面会に関しても、現在の面会方法を継続させていただきます。マスク着用の件と併

せてご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

敬具